•

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÊ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO-VÁRZEAALEGRE-CE
CEP: 63540-000

GABINETE 01 (JOSE CARLOS DE ALENCAR)
MICHAELMARTINS1987@HOTMAIL.COM
(88) 9 9625-8725

REQUERIMENTO LEGISLATIVO Nº 050/2025/GABVER/MICHAEL MARTINS

À Excelentíssima Senhora

MENÉSIA SIMIÃO LEONARDO

VEREADORA PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE

Várzea Alegre, 11 de Fevereiro de 2025

Assunto: Apoio em favor da convocação dos concursados

O Gabinete do Vereador MICHAEL MARTINS, de acordo com o Art. 91 e

seguintes do Regimento Interno desta Casa e Art. 15 e seguintes da Lei Orgânica

Municipal, vem, respeitosamente, solicitar que, após ouvido o Plenário desta Câmara

Municipal, que seja enviado Requerimento ao Exmo. Sr. EDUARDO MENDES DE LIMA,

Promotor de Justiça da Comarca de Várzea Alegre / Ministério Público de Várzea

Alegre-CE, com o seguinte pedido:

Que seja dado apoio no sentido de garantir que os concursados do último

certame sejam convocados, para que assim possa haver uma maior clareza no tocante

às reiteradas seleções que a gestão municipal tem tentado realizar.

Sem mais para o momento, aproveita a oportunidade para renovar as estimas

de elevada consideração.

MIOIEL MA DOS SANTOS

v. MICHAEL MARTINS

MICHAEL MARTINS
VEREADOR "VAR7 f- l\ A I FGRF . CIDAOF 00 AMOR FRATFRNO .